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KASB har haft et højt aktivitetsniveau og i løbet af 2008 – en oversigt over de væsentligste aktiviteter: 

• Mellemrummet åbnede i maj 2008 
• Ny KASB hjemmeside gik i luften 
• READ – portal til forskningsregistrering er implementeret 
• Katalogisering er outsourcet til København Universitetsbibliotek 
• Vi har haft seks udstillinger, to arrangementer og ét julemarked 
• Magasinet er opdateret med flere tidsskrifter og rokering 
• Vi har undervist i databaser og RefWorks 
• Kortkatalogen fra Dansk Byplanlægnings Bibliotek er konverteret til KASB-basen 

 
Mellemrummet  
Ombygningen i salen er fortsat med åbning af Mellemrummet i maj måned 2008. Mellemrummet er 
blevet en lounge, som lånere har taget til sig - ved at sidde for sig selv og orientere sig i nye bøger og 
tidsskrifter eller ved gruppesnak – ofte med en kop kaffe. 
 
KASB hjemmeside har vi prioriteret højt – og 3-4 medarbejdere arbejder med hver deres del af sitet. 
Det fungerer godt med præsentation af månedens database og løbende udvikling af nye features bl.a. 
nye bøger i boghandelen.Vi har udviklet en omfattende engelsk version i årets løb. Med udgangspunkt i 
brugerundersøgelsen fra oktober 2008 udvikler vi hjemmesiden – med fokus på brugernes ønsker og 
forslag. 
 
READ – portal for forskningsregistrering og formidling 
Forskningsdatabasen READ - Research in Architecture & Design - er etableret i samarbejde mellem de 
fire arkitekt- og designskoler: Kunstakademiets Arkitektskole, Arkitektskolen Aarhus, Danmarks 
Designskole og Designskolen Kolding. 
READ er en samlet indgang til skolernes forskningsfelter, hvor almindelige brugere og besøgende kan 
søge viden i en voksende base af arkitektur- og designforskning.  
Portalen giver overblik over de fire uddannelsesinstitutioners forskningspublikationer, information om 
afsluttede og igangværende forskningsprojekter samt detaljerede oplysninger om forskerne bag 
projekterne. READ synliggør et aktivt forskningsmiljø i Danmark og gør det muligt at søge på tværs af 
institutionernes forskningsfelter, ligesom det er muligt at dykke ned i forskningen på hver enkelt 
institution. Forskning fra Kunstakademiets Arkitektskole fra 2001- og ofte længere tilbage - kan søges i 
READ. 
 
Med KASB som initiativtager har arkitekt- og designskolerne i fællesskab indkøbt 
forskningsregistreringssystemet PURE og udviklet portalen READ – Research in Architecture & Design. 
En medarbejder fra KASB har været projektleder på dette ret komplekse projekt. Der var et stort 
udredningsarbejde omkring kontrakter og samarbejdsaftale mellem de fire skoler.  
Efter 1½ år er det lykkes at præsentere en fælles portal til registrering og formidling af forskning 
indenfor arkitektur og design. READ er dels et værktøj, hvor forskerne selv inddaterer oplysninger om 
egen forskning – dels får mulighed for at præsentere sig selv og sit eget forskningsområde. Det er 
ligeledes et ledelsesværktøj, hvor der er muligt at registrere forskningen på institutions-, institut- og 
forskerniveau.  
 
READ sikrer, at institutionerne fortsat kan indberette deres forskning i Den Danske 
Forskningsdatabase, som blev lukket for inddatering i april 2008. Der har været et tilskud fra DEFF til 
den enkelte institution på 25.000 kr. 
 
Den 19. januar 2009 åbnede READ for offentligheden og der har været flere positive reaktioner på den 
første forskningsportal i PURE, der er udviklet i samarbejde mellem flere skoler og dækker et samlet 
fagområde og ikke alene et universitet eller en institution. Se på www.re-ad.dk  
 

http://www.re-ad.dk/


Katalogisering er outsourcet  
KASB valgte at outsource katalogisering af bøger til Københavns Universitetsbibliotek, KUB PRO  i 
forbindelse med, at Mogens Fischer gik på pension. Det er vanskeligt at opretholde kompetencer på et 
mindre forskningsbibliotek på området katalogisering – og derfor valgte vi at prøve ordningen af – med 
bestilling i bibliotekssystemet på KASB, levering af bøger direkte til KUB, katalogisering på KUB, 
levering af bøger til KASB hver uge. Ordningen fungerer rigtig godt – og det har samtidig medvirket til 
at rette op på vores bibliotekssystem 
 
Arrangementer 
KASB har haft 6 udstillinger i 2008 – en hel ny aktivitet for biblioteket. Ideen opstod i løbet af året – 
fordi området, hvor nye tidsskrifter og bøger var placeret tidligere blev ledigt efter åbning af 
Mellemrummet. Udstillingen ’Female Forces’ i anledning af 100 året for kvindelige arkitekter på 
Kunstakademiet var mest markant – og kunne fylde rummet på en anderledes måde med fotos, video, 
arbejdsbord med bænk mm.  
 
Undervisning 
Undervisning i informationssøgning er intensiveret i 2008. Der er gennemført 4 kurser for studerende, 
forskere og ansatte i databaserne – Infomedia, Avery, Iconda og et separat kursus i samarbejde med 
CBS Bibliotek i RefWorks – et værktøj til forskerne til referencelister mm. 
 
Nøgletal 
KASB nøgletal er steget for besøg og lån – efter flere år med nedgang, en tendens som er generel for 
forskningsbiblioteker. Derfor er det markant, at der er stigninger i 2008 og vi vurderer, at det skyldes 
de fysiske rammer – ikke mindst Mellemrummet, en målrettet undervisning bedre kommunikation via 
vores nye hjemmeside samt et aktuelt udbud af bøger og tidsskrifter. Der en stigning i antallet af besøg 
fra 46.420 i 2007 til 53.096 i 2008 svarende til en stigning på 14,4 % . Udlånet af de fysiske materialer 
er stabiliseret og stort set samme som året før med 51.821 lån i 2008. Det er positivt at udlånet er 
stabiliseret, fordi der de sidste tre år har været et fald på ca. 10% hvert år. 
 
Billed-baser 
KASB har ansat en projektmedarbejder, som arbejder med en relancering af en billedbase, som KASB 
har implementeret til forskere og undervisere. Vi har gennemgået metadata – forenklet obligatoriske 
felter – og via opsøgende arbejde fået indblik i de ansattes ønsker til en billede-base. Vi har tilkøbt en 
web-klient – så alle kan uploade billeder via internettet. Se på http://ka-billeder/Site/index.jsp - vi har 
nu mere end 7000 billeder – alle taget af arkitekter på KA. 
 
Vi er ved at opdatere arkitekturbilleder.dk – som nu har eksisteret i 7 år. Bedre web-grænseflade – mere 
visuel – forslag til videre søgning på emneord mm. Ny udgave lanceres i efteråret 2009.  
 
Arkitekt erhvervet 
I det kommende år satser KASB på kommunikation og markedsføring overfor erhvervet – i form af 
saloner med præsentation af forskning på KA og alt det tegnestuerne kan hente af inspiration og viden 
på KASB.  
Vi arbejder videre med fornyelse og ombygning i salen og vi ruster os til den engelsksprogede kandidat-
uddannelse, som starter ved studiestart i 2009 ved at præsentere så meget som muligt af vores 
ressourcer og aktiviteter på engelsk. 
 
Vi arbejder sammen med de øvrige biblioteker på skolerne under Kulturministeriet. Dette samarbejde 
skal sikre bedre licenser, digitalisering, evt. fælles ’integrated search’ og udvikle aktiviteter på et højt 
fagligt niveau der matcher universitetsbibliotekerne. 
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